1 2 3 4 6 7 8 9
1
05 1 2 3 4 6 7 8 9
2
05 1 2 3 4 6 7 8 9
3
05 1 2 3 4 6 7 8 9
4
05
Beispiel:
Kurztext-
Spalte
H D S 0 3 . 2 - W 0 7 5 N - H S 0 1 - 0 1 - F W
"S
ch
ut
zv
er
m
er
k
D
IN
 3
4
be
ac
ht
en
"
-
"C
op
yr
ig
ht
 r
es
er
ve
d"
Rexroth Indramat GmbH
Bgm.-Dr.-Nebel-Straße 2 • D-97816 Lohr a. Main
Telefon (0 93 52) 40-0 • Telefax (0 93 52) 40-48 85
INN 42.60-03-02
2000-05-29
Typenschlüssel : Antriebsregelgerät
HDS03.2
digitales Antriebsregelgerät, einachsig
Werknorm
Daten- oder Maßangaben dienen nur der unverbindlichen Information über grundsätzliche Produktmerkmale ! Seite 1 / 1D
ok
: I
N
N
-4
2-
60
-T
03
-0
2-
M
04
-H
D
S.
fh
8
geändert:
geprüft:
erstellt in:
NM, Steg
NM, Ehm
FreeHand 8.0
1Grundgerät Konfiguration
Bildbeispiel: HDS03.2
1. Produktgruppe
1.1 HDS . . . . . . . . . . = HDS
2. Baureihe
2.1 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 03
3. Ausführung
3.1 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2
4. Kühlart
4.1 Luft, intern (durch eingebauten Lüfter) = W
5. Typenstrom
5.1   75 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 075
5.2 100 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 100
6. Sonstige Ausführung
6.1 keine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = N
7. Regelgerätefamilie
7.1 DIAX04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = H
8. Führungskommunikation
8.1 ANALOG interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = A
8.2 SERCOS interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = S, T
9. Funktionskennzahl
wird von Indramat festgelegt und dokumentiert.
9.1 z.B. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 01
10. Version der Funktionskennzahl
wird von Indramat festgelegt und dokumentiert.
10.1 z.B. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 01
11. Firmware
11.1 Kennzeichnung, daß Firmware als separate Unterposition
bestellt werden muß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = FW
Bemerkung:
gültige Konfiguration siehe BBS-Liste
"Markteinführung neuer Konfigurationen - DIAX"
1
1 2 3 4 6 7 8 9
1
05 1 2 3 4 6 7 8 9
2
05 1 2 3 4 6 7 8 9
3
05 1 2 3 4 6 7 8 9
4
05
Example:
Abbrev.
Column
H D S 0 3 . 2 - W 0 7 5 N - H S 0 1 - 0 1 - F W
"S
ch
ut
zv
er
m
er
k
D
IN
 3
4
be
ac
ht
en
"
-
"C
op
yr
ig
ht
 r
es
er
ve
d"
Rexroth Indramat GmbH
Bgm.-Dr.-Nebel-Straße 2 • D-97816 Lohr a. Main
Telephone (0 93 52) 40-0 • Telefax (0 93 52) 40-48 85
INN 42.60-03-02
2000-05-29
Type code : Drive controller
HDS03.2
Digital drive controller, single axis
Factory standard
Data and dimensions serve to inform about product characteristics and are not binding ! Page 1 / 1D
oc
: I
N
N
-4
2-
60
-T
03
-0
2-
M
04
-H
D
S.
fh
8
revised:
proved:
draw up in:
NM, Steg
NM, Ehm
FreeHand 8.0
Illustration example: HDS03.2
1. Product group
1.1 HDS . . . . . . . . . . = HDS
2. Line
2.1 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 03
3. Design
3.1 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 2
4. Cooling mode
4.1 Air, internal (with built-in blower) . . . = W
5. Rated current
5.1   75 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 075
5.2 100 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 100
6. Other design
6.1 none . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = N
7. Drive controller family
7.1 DIAX04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = H
8. Guide communication
8.1 ANALOGUE interface. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = A
8.2 SERCOS interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = S, T
9. Function numeric code
fixed and documented by Indramat.
9.1 e.g., 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 01
10. Version of function numeric code
fixed and documented by Indramat.
10.1 e.g., 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . = 01
11. Firmware
11.1 Denotes that firmware must be ordered as separate subposition . . . . . . . . = FW
Note:
for applicable configuration see BBS list
"Marketing Introduction of New Configuration - DIAX"
1
Basic unit Configuration 1